
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 04 de fevereiro de 2019 

 

Página 4 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
028/2018. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coremas/PB, CNPJ Nº 
08.939.936/0001-94, com sede a Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, 
Bairro: Centro, Cidade: Coremas/PB, CEP Nº 58.770-000. 
CONTRATADA: Rivaldo Roberto dos Santos-ME, CNPJ: 
28.184.191/0001-08, endereço comercial a Rua 4 de Abril, Nº 234A, 
Andar Térreo, Centro, CEP: 58770-000, Cidade: Coremas/PB. 
CONSIDERANDO o serviço objeto da avença, ora aditado, fica 
acrescido por mais 12 (doze) meses o presente contrato, 
fundamentado na cláusula quarta. 
CONSIDERANDO a necessidade de continuação do fornecimento 
dos produtos contratados e a utilização do saldo contratual serviços 
prestados pela contratada a vigência passará de 05/02/2018 a 
05/02/2019, para a nova vigência de 05/02/2019 a 05/02/2020, e 
ainda e por se tratar de serviços de natureza continuada, desta forma 
fica justificada a prorrogação da vigência. 
CONSIDERANDO que está Gestão sempre teve o compromisso com 
a ética e respeitando os princípios gerais de direito público, as 
prescrições do Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, em defesa do 
interesse e conveniência municipalidade. 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não 
foram modificadas pelo presente termo aditivo. 
PARTES CONTRATANTES: Francisca das Chagas Andrade de 
Oliveira (Prefeita) e o Sr. Rivaldo Roberto dos Santos, CPF: 
165.957.258-04 (Pela contratada). 

Coremas/PB, 01 de fevereiro de 2019. 
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2019 
 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00001/2019, que objetiva: Contratação de uma pessoa 

jurídica para prestar o fornecimento parcelado de medicamentos 

diversos constantes da tabela de preços ABC Farma vigente, 

medicamentos psicotrópicos, mediante solicitação periódica, para 

atender as demandas judiciais e a prescrição de urgência a pacientes 

atendidos no serviço municipal de Saúde, conforme termo de 

referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 

em favor de: Rita e Gregório Produtos Farmacêuticos LTDA, CNPJ nº 

12.117.044/0001-85, com o valor total de R$ 529.337,00 (quinhentos 

e vinte e nove mil trezentos e trinta e sete reais). 

Coremas - PB, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 

Prefeita Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2019 
 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00002/2019, que objetiva: Contratação de uma pessoa 

jurídica para prestar o fornecimento parcelado de medicamentos 

diversos constantes da tabela de preços ABC Farma vigente, 

medicamentos psicotrópicos, mediante solicitação periódica, para 

atender as demandas judiciais e a prescrição de urgência a pacientes 

atendidos no serviço municipal de Saúde, conforme termo de 

referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 

em favor de: PESSOA JURÍDICA: JOSÉ FILHO DA SILVA 

FARMÁCIA, CNPJ: 11.332.315/0001-52, com o valor total de R$ 

300.000,00 (trezentos mil reais) pelos lotes e percentuais a seguir: 

lote 1 – 15%; lote 4 – 15%; e lote 6 – 45%. PESSOA JURÍDICA: 

RITA E GREGÓRIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 

12.117.044/0001-52, com o valor total de R$ 300.000,00 (trezentos 

mil reais) pelos lotes e percentuais a seguir: lote 2 – 56%; lote 3 – 

46%; e lote 5 – 56%. 

Coremas - PB, 01 de Fevereiro de 2019. 

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 
Prefeita Constitucional 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2019 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00003/2019, que objetiva: Contratação de uma pessoa 

jurídica para prestar fornecimento de Hortifrutis para atender as 

necessidades das diversas Secretarias do Município de Coremas/PB, 

conforme termo de referência; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: Auzeni Pires de Lacerda, CNPJ 

nº 27.112.824/0001-00, com valor total de R$ 342.825,00 (trezentos e 

quarenta e dois mil oitocentos e vinte e cinco reais). 

Coremas - PB, 01 de Fevereiro de 2019. 

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 
Prefeita Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


